[image: image1.png]-NOBPOBE-

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров
Петушинского района Владимирской области

от  09.08.2012

   г. Покров

            № 286

О составлении проекта бюджета муниципального образования «Город Покров» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 25.06.2012 № 657 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Владимирской области и других исходных данных для составления проекта областного бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Город Покров» на очередной  2013 год и плановый период 2014-2015 годов, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города по экономическим вопросам, начальника финансово-экономического    управления    Администрации    города     Покров Т.В. Кушнир.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города

          Е.П. Сас

Приложение

к постановлению Главы города

                                                                                                               от 09.08.2012         № 286
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Город Покров» на очередной 2013 год и плановый период 2014-2015 годов
Настоящее Положение устанавливает порядок составления проекта бюджета муниципального образования «Город Покров» на очередной 2013 год и плановый период 2014-2015 годов (далее местного бюджета) и подготовки необходимых для этого документов и материалов.

1.Основные положения

1.1. Постановлениями Главы города Покров при составлении проекта местного бюджета:

- одобряются основные направления налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и на плановый период;

-одобряется прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Город Покров» на очередной финансовый год и плановый период;

          -одобряются основные характеристики проекта местного бюджета на очередной 2013 год и плановый период 2014-2015 годов, а также объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

- утверждаются (вносятся изменения в утвержденные) долгосрочные муниципальные и ведомственные целевые программы, реализуемые за счет средств местного бюджета;

- утверждаются реестры долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ.

2.Полномочия органов и структурных подразделений

Администрации города Покров при составлении проекта местного бюджета

2.1.Финансово-экономическое управление Администрации города Покров (Кушнир Т.В.) организует работу по составлению и составляет проект местного бюджета на очередной 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.

В этих целях финансово-экономическое управление Администрации города Покров:

-разрабатывает проект прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Покров» на очередной 2013 финансовый год и на плановый период 2014-2015 годов;

-разрабатывает проект основных направлений налоговой и бюджетной политики на очередной 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов;

-разрабатывает основные показатели местного бюджета;

-осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований местного бюджета, на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

-ведет реестр расходных обязательств муниципального образования «Город Покров»;

-осуществляет совместно с главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета прогноз по видам (подвидам) местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета;

-осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий 2012 финансовый год;

-осуществляет свод отчетов о реализации долгосрочных муниципальных целевых и ведомственных программ;

-формирует реестр долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ;

-формирует перечень и коды целевых статей и видов расходов классификации расходов местного бюджета, а также перечень статей и подстатей доходов бюджета, статей и видов источников финансирования дефицита местного бюджета;

-формирует и предоставляет в Администрацию города Покров проект решения Совета народных депутатов города Покров о бюджете муниципального образования «Город Покров» на очередной 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов и пояснительную записку к нему.

2.2.Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Покров (Бондаренко А.В.) в срок до 31 августа 2012 года:

-разрабатывает прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на очередной 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов;

-разрабатывает прогноз по неналоговым доходам местного бюджета;

-разрабатывает тарифы по арендной плате муниципального имущества, а также по найму жилых муниципальных помещений;

-проекты долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных и ведомственных целевых программ;

-решения об оценке эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ (в соответствии с постановлением Главы города Покров от 04.03.2010 № 63).

2.3.Отдел по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации города Покров (Журина С.А.) в срок до 31 августа 2012 года:

- разрабатывает лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, водопотребления и водоотведения по получателям средств местного бюджета в натуральном и стоимостном выражении;

-предоставляет проекты долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных и ведомственных целевых программ.

-решения об оценке эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ (в соответствии с постановлением Главы города Покров от 04.03.2010 № 63).

2.4. Заместитель Главы города (Сулоева Л.В.) предоставляет в установленном порядке в срок до 31 августа 2012 года:

- муниципальные задания на очередной 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов;

-отчеты об исполнении муниципальных заданий за прошедший финансовый год;

-порядок определения и расчет расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг;

-заявки с обоснованиями и предложения по изменению объема или структуры расходных обязательств;

-предоставляет проекты долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных и ведомственных целевых программ.

-решения об оценке эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ (в соответствии с постановлением Главы города Покров от 04.03.2010 № 63).

2.5.Отдел информационного обеспечения Администрации города Покров (Газаров А.Ю.) в срок до 31 августа 2012 года:

-заявки с обоснованиями и предложения по изменению объема или структуры расходных обязательств;

-предоставляет проекты долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных и ведомственных целевых программ.

2.6. Отдел архитектуры, градостроения и землеустройства (Ефремычев А.Ю.) в срок до 31 августа 2012 года:

-заявки с обоснованиями и предложения по изменению объема или структуры расходных обязательств;

-предоставляет проекты долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных и ведомственных целевых программ.

2.7. Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе (Сажнев И.В.) в срок до 31 августа 2012 года:

-заявки с обоснованиями и предложения по изменению объема или структуры расходных обязательств;

-предоставляет проекты долгосрочных муниципальных и ведомственных целевых программ и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных и ведомственных целевых программ.

-решения об оценке эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ (в соответствии с постановлением Главы города Покров от 04.03.2010 № 63).

2.8. Муниципальное бюджетное учреждение г. Покров «Центр муниципальных услуг» (Кулакова Е.Н.) в срок до 31 августа 2012 года:

-заявки с обоснованиями и предложения по изменению объема или структуры расходных обязательств.

2.9. Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа финансово-экономического управления Администрации города Покров (Лапшина Н.В.) на основании данных главных администраторов доходов разрабатывает прогноз объемов поступлений в местный бюджет по соответствующим видам (подвидам) доходов и источникам финансирования дефицита местного бюджета.

2.10. Отдел прогнозирования доходов и экономического анализа финансово-экономического управления Администрации города Покров  (Лапшина Н.В.) в срок до 5 сентября 2012 года совместно с департаментом финансов администрации Владимирской области и финансовым управлением администрации Петушинского района производит сверку исходных данных и согласовывает объемы межбюджетных трансфертов и дотаций, выделенных из других уровней бюджетной системы.

3.Подготовка и рассмотрение исходных данных для составления

проекта местного бюджета на очередной 2013 год

и плановый период 2014-2014 годов.

3.1.До 15 сентября 2012 года постановлениями Главы города Покров одобряются исходные данные для составления проекта местного бюджета:

- основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Покров» на очередной 2013 и плановый период 2014-2015 годов;

- основные направления налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и на плановый период.

В срок до 01 октября 2012 года исходные данные направляются в Совет народных депутатов города Покров.

3.2. До 20 сентября 2012 года рассматриваются и утверждаются постановлениями Главы города Покров долгосрочные муниципальные и ведомственные целевые программы, предлагаемые для реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения, вносимые в утвержденные долгосрочные муниципальные и ведомственные целевые программы.

3.3. До 20 сентября 2012 года, исходя из предельных объемов, финансово-плановый отдел финансово-экономического управления Администрации города Покров планирует бюджетные ассигнования на очередной 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.

3.4. В срок до 1 октября 2012 года представить Главе города Покров проект бюджета муниципального образования «Город Покров» на очередной 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.

Завизировано:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела

А.А. Лежнина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю _______________________

(подпись исполнителя)

Название файла:
0908_Положение_Составление_проекта_Бюджета2013
Исп.Т.В. Кушнир–первый зам.Главы города по экономическим вопросам, начальник ФЭУ, т.6-16-46

(Ф.И.О.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. ФЭУ - 1 экз.

3. Горсовет – 1 экз.

4.Контрольно-счетная палата – 1 экз.

5. В газету – 1 экз.